
報道関係者各位
プレスリリース

2014年4月9日
株式会社 ＫＤＤＩウェブコミュニケーションズ

クラウド電話API「Twilio」
050番号新料金プランと0120番号提供開始を発表

～ 050番号が月額料金100円に ～

http://twilio.kddi-web.com/

　株式会社KDDI ウェブコミュニケーションズ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山田浩喜、以下、
KDDI ウェブコミュニケーションズ）は、2014 年 4 月 9 日、クラウド電話API「Twilio」にて、料金プランの改定
ならびに、新たなサービスとして、着信者課金番号（以下、0120 番号）の提供を開始します。

　クラウド電話API Twilio は、インターネット上から、電話や SMSの送受信ができるサービスです。公開され
た API をウェブサイトやアプリケーションなどに実装するだけで、電話や SMSの受発信機能、アップロード
した音声を再生する再生機能、文字列を音声に変換できる音声合成機能など、さまざまな機能がご利用になれ
ます。

　今回Twilio では、050 番号料金の大幅な値下げならびに、新たに、着信者課金番号である 0120 番号の提供を
開始します。
　Twilio では、2013 年 4 月より 050 番号を提供していますが、SMS認証や音声アプリケーションなど、さまざ
まなサービスに採用いただき、トラフィックが急激に増加しています。これにより、料金の値下げが実現しまし
た。
　さらに、新たなサービスとして、0120 番号を提供します。これまで、コールセンターや情報案内電話などの
サービス開発をご検討中の方に、0120 番号のご要望を数多くいただいていました。これを受け、当社ならびに米
国のTwilio 社 とともに開発、調整を重ね、提供開始に至りました。

　【1】050 番号新料金プランについて
　これまで、490 円（税込）としていた月額料金を 100 円（税別）で提供します。これに加え、固定電話宛の受着信
料金を 9円（税込）/1 分から 5円（税別）/1 分に、携帯電話宛の受着信料金を 19 円（税込）/1 分から 15 円（税別）
/1 分に値下げします。また、SMSやアプリなどの受発信料金に関しても、2.8％の値下げを行います。これに合わ
せ、期間限定キャンペーンとして、2014年 4月 9日～6月 30日まで、新規のお客さま、既存のお客さま共に、キャ
ンペーン料金月額 50 円（税別）にて提供します。

　【2】0120 番号について
新たに 0120 番号を月額料金 1,500 円（税別）で提供開始します。0120 番号は、着信者課金番号のため、電話の発
信者には通話料金が発生しません。代わりに、着信者（番号所有者）に、着信料金の 20 円（税別）/1 分の料金が発
生します。なお、0120 番号でも期間限定キャンペーンを行います。2014 年 4 月 9 日～ 6月 30 日までにお申し込
みされ、かつ2015年3月31日まで継続でご契約をいただいた方を対象に、キャンペーン料金月額1,000円（税別）
にて提供します。

Twilio では今後も機能拡充に取り組み、インターネットと電話をより簡単に、より自由に繋げることで、電話や
SMS を用いたさまざまなサービス開発を支援できるよう、努めてまいります。



<株式会社KDDIウェブコミュニケーションズについて>
1997年以来ホスティング専門事業者としてサービス提供を行っており、

2007年10月よりKDDIグループ入り。

レンタルサーバー「CPI」、クラウドサービス「CloudCore」、

、」oiliwT「IPA話電ドウラク、」odmiJ「スビーサ成作ジーペムーホ

コラボレーションツール「corabbit」、ガジェットeコマースブランド「OneMe」を展開。

http://www.kddi-webcommunications.co.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>

株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ　
〒102-0083　東京都千代田区麹町3-6　

住友不動産麹町ビル3号館

広報担当　坂口

Tel : 03-3238-5783 

e-mail : pr@kddi-web.com

050 番号料金詳細（抜粋）
各種利用項目

初期費用

電話番号利用料（月額）

キャンペーン料金（月額）※2　　

　

固定電話宛通信料

携帯電話宛通信料
050/070/080/090 番号

アプリ宛通信料

着信料
アプリから

アプリ以外から

NTTドコモ

ソフトバンクモバイル

イー・モバイル

着信（全キャリア）

au

SMS

料金

0 円

100 円

50 円

5 円／分

15 円／分

0.231 円／分

0.231 円／分

0.926 円／分

8.889 円／通

8.889 円／通

1.389 円／通

5.556 円／通

0.926 円／通

上記料金は税別料金です
※2　2014 年 4月 9日～ 6月 30日までの期間限定です。

0120 番号料金詳細（抜粋）
各種利用項目

初期費用

電話番号利用料（月額）

キャンペーン料金（月額）※3

　

着信料

固定電話から

携帯電話から
050/070/080/090 番号

料金

0 円

1,500 円

1,000 円

20 円／分

20 円／分

上記料金は税別料金です
※3　2014 年 4月 9日～ 6月 30日までの期間および対象者限定です。


	140409_01
	140409_02

