

報道関係者各位 プレスリリース

> 2014年4月9日 株式会社 KDDIウェブコミュニケーションズ

クラウド電話API「Twilio」 050番号新料金プランと0120番号提供開始を発表

~ 050番号が月額料金100円に ~

http://twilio.kddi-web.com/

株式会社 KDDI ウェブコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:山田浩喜、以下、 KDDI ウェブコミュニケーションズ) は、2014 年 4 月 9 日、クラウド電話 API「Twilio」にて、料金プランの改定ならびに、新たなサービスとして、着信者課金番号(以下、0120 番号)の提供を開始します。

クラウド電話 API Twilio は、インターネット上から、電話や SMS の送受信ができるサービスです。公開された API をウェブサイトやアプリケーションなどに実装するだけで、電話や SMS の受発信機能、アップロードした音声を再生する再生機能、文字列を音声に変換できる音声合成機能など、さまざまな機能がご利用になれます。

今回 Twilio では、050 番号料金の大幅な値下げならびに、新たに、着信者課金番号である 0120 番号の提供を開始します。

Twilio では、2013 年 4 月より 050 番号を提供していますが、SMS 認証や音声アプリケーションなど、さまざまなサービスに採用いただき、トラフィックが急激に増加しています。これにより、料金の値下げが実現しました。

さらに、新たなサービスとして、0120番号を提供します。これまで、コールセンターや情報案内電話などのサービス開発をご検討中の方に、0120番号のご要望を数多くいただいていました。これを受け、当社ならびに米国の Twilio社 とともに開発、調整を重ね、提供開始に至りました。

【1】050番号新料金プランについて

これまで、490 円(税込)としていた月額料金を 100 円(税別)で提供します。これに加え、固定電話宛の受着信料金を 9 円(税込)/1 分から 5 円(税別)/1 分に、携帯電話宛の受着信料金を 19 円(税込)/1 分から 15 円(税別)/1 分に値下げします。また、SMS やアプリなどの受発信料金に関しても、2.8%の値下げを行います。これに合わせ、期間限定キャンペーンとして、2014 年 4 月 9 日~ 6 月 30 日まで、新規のお客さま、既存のお客さま共に、キャンペーン料金月額 50 円(税別)にて提供します。

【2】0120番号について

新たに 0120 番号を月額料金 1,500 円(税別)で提供開始します。0120 番号は、着信者課金番号のため、電話の発信者には通話料金が発生しません。代わりに、着信者(番号所有者)に、着信料金の 20 円(税別)/1 分の料金が発生します。なお、0120 番号でも期間限定キャンペーンを行います。2014 年 4 月 9 日~ 6 月 30 日までにお申し込みされ、かつ 2015 年 3 月 31 日まで継続でご契約をいただいた方を対象に、キャンペーン料金月額 1,000 円(税別)にて提供します。

Twilioでは今後も機能拡充に取り組み、インターネットと電話をより簡単に、より自由に繋げることで、電話や SMS を用いたさまざまなサービス開発を支援できるよう、努めてまいります。

050 番号料金詳細(抜粋)

各種利用項目		料金
初期費用		0円
電話番号利用料(月額)		100円
キャンペーン料金(月額)*2		50円
固定電話宛通信料		5 円/分
携帯電話宛通信料 050/070/080/090 番号		15円/分
アプリ宛通信料		0.231 円/分
着信料	アプリから	0.231 円/分
	アプリ以外から	0.926 円/分
SMS	au	8.889円/通
	NTTドコモ	8.889円/通
	ソフトバンクモバイル	1.389 円/通
	イー・モバイル	5.556 円/通
	着信(全キャリア)	0.926 円/通

上記料金は税別料金です

0120 番号料金詳細(抜粋)

各種利用項目		料金
初期費用		O 円
電話番号利用料(月額)		1,500円
キャンペーン料金(月額)*3		1,000円
着信料	固定電話から	20円/分
	携帯電話から 050/070/080/090 番号	20円/分

上記料金は税別料金です

<株式会社KDDIウェブコミュニケーションズについて>

1997年以来ホスティング専門事業者としてサービス提供を行っており、 2007年10月よりKDDIグループ入り。

レンタルサーバー「CPI」、クラウドサービス「CloudCore」、

ホームページ作成サービス「Jimdo」、クラウド電話API「Twilio」、

コラボレーションツール「corabbit」、ガジェットeコマースブランド「OneMe」を展開。

http://www.kddi-webcommunications.co.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>

株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ 〒102-0083 東京都千代田区麹町3-6 住友不動産麹町ビル3号館

広報担当 坂口 Tel: 03-3238-5783

e-mail : pr@kddi-web.com

^{※2 2014}年4月9日~6月30日までの期間限定です。

^{※3 2014}年4月9日~6月30日までの期間および対象者限定です。